
 

   
1/4 

 
LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

LICENČNÍ SMLOUVA č. ____________ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno-sever – Černá Pole,  

IČO: 62156489 

Číslo bankovního účtu: xxx 

zastoupená prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

jakožto poskytovatel licence na straně jedné (dále jen „poskytovatel licence“) 

 

a 

 

Vinný dům spol. s r.o. 

se sídlem: Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 - Kbely 

IČO: 26311267 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 198012 

zastoupená Dušanem Černochem, jednatelem 

jakožto nabyvatel licence na straně druhé (dále jen „nabyvatel licence“) 

 

společně též „smluvní strany“ 

 

v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel licence je veřejná vysoká škola zřízená dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Nabyvatel licence je jedním z nejmodernějších a nejinovativnějších vinařství v České republice  

 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem licence dle této smlouvy je užitný vzor s číslem přihlášky PUV 2021-39095 „Směs 

přečištěných kvasných plynů z moštu révy vinné, filtr pro čištění kvasných plynů a sycený nápoj 

obsahující tuto směs přečištěných kvasných plynů“ a know how spojené s touto přihláškou (dále 

také i jen „předmět licence“). Přihláška užitného vzoru je přiložena v příloze č. I. této smlouvy, která 

je její nedílnou součástí. 



2/4 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

2. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence licenci k užívání předmětu 

licence v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a nabyvatel licence tuto licenci 

přijímá a zavazuje se poskytovateli licence uhradit dohodnutou odměnu.  

3. Účelem této smlouvy je poskytnutí práv k užití předmětu licence jako předmětu duševního 

vlastnictví ze strany poskytovatele licence nabyvateli licence a stanovení vzájemných práv a 

povinností smluvních stran. 

Článek III 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Licence k předmětu licence se poskytuje jako nevýhradní. Licence se poskytuje pouze na území 

České republiky. 

2. Smluvní strany výslovně ujednávají, že za poskytnutí licence se nabyvatel licence zavazuje uhradit 

poskytovateli licence částku ve výši: 3.510.000,-Kč (slovy:třimilionypětsetdesettisíckorunčeských) 

(v ceně bez DPH) a to na účet poskytovatele licence uvedený v úvodu smlouvy. Poskytovatel i 

nabyvatel jsou plátci DPH, proto uváděné ceny jsou bez DPH. Případné daně budou odvedeny 

v souladu s právními předpisy.  

3. Celková cena bude rozdělena do tří plateb dle následujícího platebního kalendáře: 

- 1.000.000,-Kč (cena bez DPH) do konce měsíce září roku 2022 

- 1.000.000,-Kč (cena bez DPH) do konce měsíce listopadu roku 2022 

- 1.510.000,-Kč (cena bez DPH) do konce kalendářního roku 2022. 

4. Na případných změnách platebního kalendáře podle předchozího odstavce se musí smluvní strany 

písemně dohodnout. V případě prodlení s platbami či s částmi plateb podle platebního kalendáře je 

poskytovatel licence oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby ke dni účinnosti 

výpovědi, přičemž výpověď nabývá účinnosti dnem doručení výpovědi nabyvateli licence. 

5. Nabyvatel licence není oprávněn poskytnout podlicence k předmětu licence třetím osobám. 

6. Licence k předmětu licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to po dobu 7 let ode 

dne uzavření smlouvy, ne však na delší dobu, než na jakou trvá oprávnění vykonávat majetková 

práva poskytovatele licence k předmětu licence.  

7. Pokud majetková práva poskytovatele licence k předmětu licence zaniknou dříve než doba platnosti 

užitného vzoru, z jakéhokoli důvodu, skončí i platnost této smlouvy, o tomto poskytovatel licence 

nabyvatele licence vyrozumí. Platnost smlouvy rovněž skončí dnem skončením platnosti užitného 

vzoru, který je předmětem licence, z jakéhokoli důvodu, případně i výmazem užitného vzoru nebo 

jeho odnětím poskytovateli licence. 

8. Nabyvatel licence prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v době uzavření této smlouvy není 

užitný vzor, který je předmětem licence, zapsán do příslušného rejstříku. Pokud příslušný úřad 

přihlášku zamítne, zaniká nabytím účinnosti tohoto zamítnutí platnost této smlouvy, za což 

poskytovatel licence nabyvateli licence neodpovídá. 

 

Článek IV 

ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ LICENCE 

1. Licence je poskytnuta pouze za účelem výroby a prodeje produktu ze směsi kvasných plynů ve 

vinařství a potravinářském průmyslu. Nabyvatel licence se zavazuje užívat předmět licence pouze 

v souladu s touto smlouvou. Nabyvatel je povinen licenci využít, přičemž za účelem kontroly je 

poskytovatel licence oprávněn požadovat po nabyvateli licence dokumenty dokladující využití 

poskytované licence. 



3/4 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

2. Poskytovatel licence poskytuje nabyvateli licence souhlas dále upravovat či dále rozvíjet předmět 

licence. Nabyvatel licence je povinen poskytovatele licence informovat o úpravách, které na 

předmětu licence provedl. Případné nové duševní vlastnictví, které by vzniklo úpravami či 

rozvíjením předmětu licence je vlastnictvím poskytovatele licence. 

 

Článek V 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ, MLČENLIVOST 

1. Poskytovatel licence se zavazuje udržovat užitný vzor, který je předmětem licence, v platnosti po 

dobu platnosti smlouvy, pokud nebude přihláška zamítnuta. Případné náklady na udržování 

užitného vzoru v platnosti hradí poskytovatel licence. 

 

2. Poskytovatel licence a nabyvatel licence se zavazují podat návrh na registraci této smlouvy do 

příslušného veřejného seznamu. Náklady spojené s podáním návrhu hradí poskytovatel licence. 

3. Partner se zavazuje o jemu poskytnutém know how zachovávat mlčenlivost, chránit jej a 

nezpřístupnit je třetím osobám, a to ani v důsledku nedbalosti, a nevyužívat jej pro jiný účel než 

ujednaný v této smlouvě bez předchozího souhlasu poskytovatele licence. Nabyvatel licence je 

povinen seznámit své pracovníky, kteří by se mohli dostat do styku s know how o povinnosti 

mlčenlivosti ujednané v této smlouvě. Po skončení platnosti této smlouvy je nabyvatel licence 

povinen bez zbytečného odkladu podle pokynů poskytovatele licence veškeré know how mu 

poskytnuté vrátit nebo zničit, včetně veškerých jejich kopií jakéhokoli charakteru, bez ohledu na 

formu, ve které byly poskytnuty. Nabyvatel licence není oprávněn po skončení platnosti smlouvy 

know how jakkoliv uchovávat. Nabyvatel licence není oprávněn nadále jakkoliv využívat poznatky, 

které v souvislosti s poskytnutím know how získá. Ujednání tohoto odstavce zůstává v platnosti i 

po skončení platnosti této smlouvy. V případě porušení tohoto odstavce je poskytovatel licence 

oprávněn po nabyvateli licence za každé jednotlivé porušení požadovat úhradu smluvní pokuty ve 

výši 50.000 Kč; sjednání smluvní pokuty v této smlouvě neomezuje právo poskytovatele licence na 

náhradu škody v plné výši vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel licence je povinným subjektem podle ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, a souhlasí 

s uveřejněním. Uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel licence. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Nabyvatel licence obdrží 

jedno vyhotovení, poskytovatel licence obdrží vyhotovení dvě.  

4. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu licence. 

6. Smlouva se řídí právem České republiky. Pro řešení případných sporů jsou příslušné soudy České 

republiky. 



4/4 
 

LICENČNÍ SMLOUVA K PRŮMYSLOVÝM PRÁVŮM 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. I: přihláška užitného vzoru PUV 2021-39095 Směs přečištěných kvasných plynů z moštu révy 

vinné, filtr pro čištění kvasných plynů a sycený nápoj obsahující tuto směs přečištěných kvasných plynů. 

 

 

V Brně dne 24.8.2022  V Brně dne 30.8.2022 

 

 

 

__________________________________    __________________________________ 

 prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor   Dušan Černoch, jednatel 

 za poskytovatele licence za nabyvatele licence 

  Mendelova univerzita v Brně         Vinný dům spol. s r.o. 

 

   



PŘIHLÁŠKA UŽITNÉHO VZORU
se žádostí o zápis užitného vzoru do rejstříku

Fax: 224 324 718Tel.: 220 383 111 Datová schránka: ix6aa38

Antonína Čermáka 2a   160 68 Praha 6
UPV.GOV.CZÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ

E-mail: posta@upv.cz

Pořadové číslo:

Spisová značka přihlášky:

Potvrzení o přijetí vydáno dne:

MPT

Vyřizuje

Kód

PUV 2021-39095

D21079542

18.08.2021 10:23:20

(Vyplní Úřad)

DRUH PŘIHLÁŠKY

národníTyp přihlášky

Druh přihlášky Nová přihláška užitného vzoru

NÁZEV UŽITNÉHO VZORU

Směs přečištěných kvasných plynů z moštu révy vinné, filtr pro čištění kvasných plynů a sycený nápoj obsahující tuto
směs přečištěných kvasných plynů

PŘIHLAŠOVATEL
1 Právnická osoba: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 61300 Brno, Černá Pole, Česká

republika
Tel. :545135193, Email: ctt@mendelu.cz, Dat.schr.: 85ij9bs

Další identifikační údaje
IČ: 62156489

Přihlašovatel je i původcem Ne

PŮVODCE
1 doc. Ing. Baroň Mojmír, Ph.D., Slovácká 786, 69144 Lednice, Česká republika

nepřeje být zveřejněn NePokud si původce  - vyplňte "ANO"
2 doc. Ing. Sochor Jiří, Ph.D., Na Kamenčí 276, 69662 Strážnice, Česká republika

nepřeje být zveřejněn NePokud si původce  - vyplňte "ANO"
3 Ing. Kumšta Michal, Ph.D., Bratislavská 579/16, 69145 Podivín, Česká republika

nepřeje být zveřejněn NePokud si původce  - vyplňte "ANO"

Verze: 2017 1 / 3Formulář č. P02

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění



Ano

PODNIKOVÝ UŽITNÝ VZOR
Jedná se o PODNIKOVÝ UŽITNÝ VZOR

SEZNAM PŘÍLOH
Typ přílohy Soubor

Výkresy Kvasny_plyn_Obr.docx
otisk přílohy (sha1): a92ddd35991b18026fde1ed6bba8905f97db5850

Nároky na ochranu Kvasny_plyn_NAROKY NA OCHRANU.
docx

otisk přílohy (sha1): ee3bd608a5052f89627e8a41944f08e53681809f

Popis technického řešení Kvasny_plyn_popis.docx
otisk přílohy (sha1): 0dd49e24e56a557e7e4e644c3b86be3ec8296781

Plná moc 2021_Plná moc_Adam_01022021.pdf
otisk přílohy (sha1): f92ea5053bfa50e89e7ecd0b3108cbc62d57f431

INFORMACE O VÝŠI SPRÁVNÍHO POPLATKU

Převodem z účtu (možnost využít QR kód) *Způsob platby  

poplatek 1000 Kč - PUV - podání přihlašovatelem
Správní poplatek se platí při podání přihlášky.

Celkem k úhradě 1000 Kč
Číslo účtu 3711-21526001/0710
Variabilní symbol 9900063327
Konstantní symbol 1148

Verze: 2017 2 / 3Formulář č. P02

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění



18.08.2021

Potvrzuji pravdivost a úplnost shora uvedených údajů a žádám o zápis užitného vzoru do rejstříku.

Datum
Email ctt@mendelu.cz

Podpis

Přihlašovatel (V případě více přihlašovatelů musí být uvedeny podpisy všech těchto přihlašovatelů.)

Vojtěch AdamJméno a příjmení

(U právnické osoby případně i razítko)

Podvodné faktury vyzývající k zaplacení poplatků | Rejstříky, které nesouvisí s oficiálními rejstříky
průmyslových práv Úřadu průmyslového vlastnictví

VAROVÁNÍ PŘED AKTIVITOU PODVODNÝCH SUBJEKTŮ

! !    Úřad průmyslového vlastnictví upozorňuje přihlašovatele a vlastníky průmyslových práv a
jejich zástupce, že mohou být písemně nebo elektronicky osloveni některými soukromými
společnostmi s kontaktními údaji na území ČR nebo jiných států.

    Nabízejí za různé poplatky v různých měnách zveřejnění, registraci či evidenci průmyslových
práv v jejich rejstřících nebo databázích vedených na Internetu.

    Úřad průmyslového vlastnictví opětovně varuje, že takovéto služby nikterak nesouvisí ani s
úředními rejstříky či databázemi vedenými Úřadem průmyslového vlastnictví ani s právní
ochranou poskytovanou podle příslušných právních předpisů. Nevyužití nabízených služeb nemá
žádné právní účinky týkající se platnosti průmyslových práv.

Klamavé výzvy můžete zasílat na adresu: fraud@upv.cz
více na upv.gov.cz

Verze: 2017 3 / 3Formulář č. P02

davidova
Zvýraznění

davidova
Zvýraznění


